PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

I

rERMO pE HOMOIqGAçAO

São Gonçalo do Amarante - CE,24 de maio 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de ADESÃO (CARONA) N'. ADESÃO

No. AD-01 8/2024, cujo objetivo é a ADEsÃo A ATA DE REGISTRO DE PREçO VISANDO

FuTURAS E EvENTUAts CoNTRATAçÕES DE EMPRESA PARA ExEcUçÃo DE SERV¡ços

DE LocAçÃo or vEícuros IARA ATENDER As NEcEsslDADEs DA SECRETARIA DE

AsstsrÊNctA soctAr Do MuNtcípto DE sÃo eoruçAto Do AMARANTE - cE, bem como

parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante - CE

atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei No.

8.666/93 e Decreto Municipal No. 3.691/18, HOMOLOGO o mesmo para que produza os

devidos efeitos legais, em favor da empresa: ALFA LOCAçöES DE VEíCULOS, localizada Rua

Coronel João de Oliveira, 420, Loja-O4, Messejana, Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ No.

07.125.5gglOOO1-16, com o valor global de R$ 2.216.400,00 (DOIS MltHÖES E DUZENTOS

E DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme itens abaixo listados:

q

01

Lote 03 - AMPLA

12 Meses

Total

Vefculo
Unit

Mensal
UnltQuant

Meses
Quant

VefculosUNID.
Marca/
ModeloITEM esrrctrtcaçÃo

56,000,00 672.000,0004 14.000,00
Chevrolet

similar
Ou t2Mês

LOS TIPO PICK-UP 4x4, CABINE DUPLA

- vEfculo TlPo PlcK-uP 4x4, CABINE DUPIA, motorlzação

não inferlor a 2,8 e a partlr de t77 CV de potêncla, movlda à

diesel, 04 (quatro) portas, com capacidade de 05 (clnco)

passageiros, modelo não lnferlor a 2018, travas e vldros

elétrlcos, ar condiclonado, air bag e frelos ABS, gancho para

reboque adaptado, equipado com sistema de Telemetrla vla

GPS/GSM/GPRS/EDGE, adesivado com

munlcfplo, para ficar à disposlção da Secretarla com

quilometragem llvre. lmpostos, encarSos trabalhlstas e

previdenclárlos, reposição automática em caso de defelto ou

grande avaria.
- Manutenção preventlva e corretiva e condutor POR CONTA

DA CONTRATADA.

- Combustfvel POR CONTA DA CONTRATANTE

DE 04

logomarca do

Lote 05 - AMPLA

12 Meses

Total

Velculo
Unlt RS UnitQuant Quant

UNID,
Marca/

ITEM EsPEcrFrcAçÄo

90.000,007,500,00 7,500,00T2 01Mês

chevrolet

Slmilar
Ou01

HATCH, EQUIPADO COM SOM VOI-ANTE (EXTERNO) COM

1o,oOO WATTS oe porÊ¡¡Cl¡, modelo a partlr de 2017, motor

não inferlor a SOCV de potênc¡a, movldo a gasolina e/ou

álcool, em ótimo estado de conservação, adesivad.o com

logomarca do munlcfplo, equlpado com sistema de Telemetria

vla GPS/GSM/GPRS/EDGE, para ficar à dlsposição da

Secretaria com qullometragem livre. lmpostos, encarSos

trabalhlstas e prevldenciários, reposição automática em caso

de defeito ou grande avarla,

- Manutenção preventiva e corretlva e condutor POR CONTA

DA CONTRATADA.

- Combustfvel POR CONTA DA CONTRATANTE.

DE 01 TIPO HATCH - TIPO

Lote 07 _ AMPLA PARTICI

12 Meses

TotalRS untt
Vefculo

UnltQuant
Meses

Quant
UNID.

Modeloesp¡ctrtc¡çÃoITEM

950.400,0019,800,00 79.200,OOt2 04Mês

ez

Bens

Ou

Slmllar

01
vrfculo lpo MtcRo- Ôrr¡lsus uRBANo, cAPACIDADE

uf¡¡tve o¡ zs (vlnte e cinco) LUGARES, modelo a parrir2ot2'
arca do muadesivado commotor a dlese

URBANO -DE 04 LOS TIPO MICRO-

Aÿrtýtl)

PRETEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

{

tqt

tlo

equipado com sistema de Telemetrla vla

GPS/GSM/GPRS/EDGE, para ficar à dlsposição da Secretaria

com qullometragem livre, lmpostos, encargos trabalhlstas e

prevldenclários, reposlção automática em caso de defeito ou
grande avaria,
- Manutenção preventlva e corretlva e condutor POR CONTA

DA CONTRATADA.

- Combustfvel POR CONTA DA CONTRATANTE.

504,000,0014.000,00 42,000,00

Mercedez
Bens

Ou

Slmllar

L2 03Mês02

Locação de 03 vefculos tipo van - VEICULO TlPo VAN,

CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (qulnze) LUGARES, modelo a

partY 20L2, motor a dlesel, adesivado com logomarca do

municfplo, equlpado com slstema de Telemetria vla

GPs/GsM/GPRS/EDGE, para ficar à dlsposição da Secretaria

com quilometragem llvre, lmpostos, encargos trabalhistas e

prevldenciários, reposlção automátlca em caso de defelto ou
grande avarla.
- Manutenção preventiva e corretlva e condutor POR CONTA

DA CONTRATADA.

- Combustfvel POR CONTA DA CONTRATANTE'

Empresa: TOE LOCAçöES E SERVIçOS LTDA, localizada Rua Alan Kardec, no 774, Sala 20,

Montese, Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ No. 35.247.7O4|0OO1'48, com o valor global de R$

7gg.gg7,2O (SETECENTOS E TRTNTA E TRÊS Mlt E TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E

VINTE CENTAVOS), conforme itens abaixo:

01

Lote 04 - AMPLA PARTICI

Mensal
LJnlt R$ Total

12 Meses
Quant

Velculos
RS unit

UNID,
Marca/
Modelo

Quant
MesesITEM esrectrtceçÃo

446.400,0008 4,650,00 37,200,00Chevrolet
Onlx

t2Mês

HATCH, motorização não inferlor a 70 CV de potêncla,

modelo a partir de 20L7, coÍt capacidade de 05 (clnco)

lugares, 04(quatro) portas, ar condiclonado, movldo a
Gasollna e/ou Etanol, travas e vldros elétricos, ar

condlcionado, air bag e freios ABS, equlpado com slstema

de Telemetrla vla GPS/GSM/GPRS/EDGE, adeslvado com

logomarca do munlcfpio, para flcar à dlsposlção da

Secretarla com qullometragem livre' lmpostos, encargos

trabalhistas e prevldenclárlos, reposlção automática em

caso de defeito ou grande avaria.
- Manutenção preventlva e corretlva e condutor POR

CONTA DA CONTRATADA.

LO TIPODE 08 VE LOS TIPO HATCH .

- Combustlvel POR CONTA CONTRATANTE.

L7.499,9s 209,999,4072 05 3,499,99Mês
Chevrolet

Onlx

HATCH, motorizaçåo não inferior a 70 CV de potêncla,

modelo a partir de 20L7, com capacldade de 05 (cinco)

lugares, O4(quatro) portas, ar condiclonado, movldo a
Gasolina e/ou Etanol, travas e vldros elétricos, ar

condicionado, alr bag e freios ABS, equlpado com sistema

de Telemetrla via GPS/GSM/GPRS/EDGE, adeslvado com

logomarca do municfplo, para ficar à disposlção da

Secretaria com quilometragem llvre' lmpostos, encargos

trabalhlstas e prevldenciários, reposição automátlca em

caso de defeito ou grande avarla.
- Manutenção preventiva e corretiva POR CONTA DA

CONTRATADA,

- Condutor e Combustlvel POR CONTA DA CONTRATANTE.

DE 05 VE TIPO HATCH - TIPO

02

LotE 06 - AMPLA
RS Unlt
Mensal

Total

L2
Quant
Meses

Quant
Vefculos

Unlt
UNID.ITEM ESPECTFTCAçÃO

6,415,6s 76.987,80t2 01 6,4L5,65Mês
Mercedes
Benz 710

BAIJ . VEíCULO CARROCERIA FECHADA TIPO

a partlr 2OOO, motor não inferlor a 130CV de potênc¡a,

movido a Diesel, Gasolina e/ou Etanol, em ótimo estado de

BAÚ, modelo
TIPOCARROCERIA

conse

DE 01

do munadeslvado com

02

0lNÅ'

PREFEITURA DË

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOV/\ HISTORIA

t44

t0

equipado com sistema de Telemetrla via

GPS/GSM/GPRS/EDGE, para flcar à dlsposlção da

Secretarla com qullometragem llvre. lmpostos, encarSos

trabalhlstas e prevldenclárlos, reposição automátlca em

caso de defelto ou grande avarla,
- Manutenção preventlva e corretiva e condutor POR

CONTA DA CONTRATADA,
. Combustfvcl POR CONTA DA CONTRATANTE'

vRLoR ctogRk R$ n$ z.g¿g,zgz.zo (oo¡s lvl¡tHöES E NovECENToS E QUARENTA E

NOVE MIL E SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOSì.

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato

Ciência aos interessados
Publique-se.

Atenciosamente,

M^,ýr,
GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES

Secretária de Assistência Social

^